КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
 ХАСЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20.06.2017                       		                                                         №6
п. Палатка

Об утверждении Порядка исполнения решения
о применении бюджетных мер принуждения

В соответствии со статьями 306.2 и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь положением о Комитете финансов Хасынского городского округа:
1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя по бюджетному учету и отчетности.
3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

Руководитель комитета                                                               Л.Л.Рыбалова

	Приложение № 1

	к распоряжению Комитета финансов Хасынского городского округа

	от_____________ № ____

ПОРЯДОК
исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения комитетом финансов Хасынского городского округа (далее – комитет финансов) решения о применении бюджетных мер принуждения в отношении главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, совершивших бюджетные нарушения.
2. Бюджетная мера принуждения за совершение бюджетного нарушения подлежит применению в соответствии с рапоряжением комитета финансов о применении бюджетной меры принуждения, принятым на основании уведомления о применении бюджетных мер принуждения органов муниципального финансового контроля:
а) контрольно счетной палаты Хасынского городского округа;
б) отдела внутреннего финансового контроля Администрации Хасынского городского округа.
3. Бюджетные меры принуждения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат применению в течение 30 календарных дней со дня поступления в комитет финансов уведомлений о применении бюджетных мер принуждения от органов муниципального финансового контроля. Рассмотрение поступившего в комитет финансов уведомления, и подготовка проекта распоряжения комитета финансов о применении бюджетной меры принуждения осуществляется заместителем руководителя комитета финансов по бюджетному учету и отчетности – начальником отдела бюджетного учета и отчетности – главным бухгалтером (далее - заместитель руководителя комитета финансов) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
Отсутствие в уведомлении органа муниципального финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения, оснований для применения бюджетных мер принуждения или его формирование и направление в комитет финансов с нарушением порядка, установленного в соответствии с пунктом 3 статьи 268.1 или пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, является основанием для принятия комитетом финансов решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения.
4. К главным распорядителям бюджетных средств, получателям бюджетных средств, главным администраторам доходов бюджета и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета, совершивших бюджетные нарушения, в соответствии с распоряжением комитета финансов о применении бюджетных мер принуждения применяется следующая мера:
· передача уполномоченному по бюджету муниципального образования «Хасынский городской округ» части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств.
5. Направление Уведомления и копию распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения в указанные органы осуществляется уполномоченным должностным лицом комитета финансов не позднее следующего рабочего дня с даты принятия решения о применении бюджетной меры принуждения.
6. О результатах применения бюджетной меры принуждения не позднее 5 календарных дней с даты их применения сообщается органу муниципального финансового контроля, направившему соответствующее уведомление о применении бюджетной меры принуждения.
7. Применение бюджетной меры принуждения в виде передачи уполномоченному по бюджету муниципального образования «Хасынский городской округ» части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств осуществляется в порядке, установленном пунктом 7.1. настоящего Порядка.
7.1. При поступлении в комитет финансов уведомления о применении меры бюджетного принуждения в отношении главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств заместитель руководителя комитета финансов обеспечивает подготовку проекта распоряжения комитета финансов о применении меры бюджетного принуждения в форме передачи уполномоченному по бюджету муниципального образования «Хасынский городской округ» части полномочий.
Распоряжение комитета финансов о передаче уполномоченному по бюджету муниципального образования «Хасынский городской округ» части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств, принимается в случае нецелевого использования бюджетных средств до окончания финансового года, в котором допущено нарушение.
В распоряжении о передаче уполномоченному по бюджету муниципального образования «Хасынский городской округ» части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств указываются:
· содержание нарушения в соответствии со статьей 306.4 бюджетного кодекса Российской Федерации;
· наименование главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств, полномочия которых передаются;
· перечень полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств, которые передаются;
· срок передачи полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств.
Исполнение распоряжения о применении меры принуждения осуществляется отделом бюджетного учета и отчетности комитета финансов Хасынского городского округа путем принятия сформированных должностным лицом указанного отдела платежных поручений на оплату денежных обязательств главного распорядителя, распорядителя бюджетных средств, допустивших бюджетное нарушение.
Направление информации о принятом распоряжении о передаче уполномоченному по бюджету муниципального образования «Хасынский городской округ» части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств осуществляется заместителем руководителя комитета финансов в срок не позднее 3 рабочих дней с даты принятия распоряжения комитета финансов
а) органу муниципального финансового контроля;
б) главному распорядителю, распорядителю и получателю бюджетных средств.

Приложение № 1

к Порядку исполнения решения о
применении бюджетных мер принуждения

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
ХАСЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
____________									      № ______
п.Палатка

О применении бюджетной меры принуждения

На основании уведомления ______________________________________ о применении бюджетных мер принуждения, в соответствии со статьями 306.2 и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации комитетом финансов Хасынского городского округа принято решение:
применить к  ___________________________ меру бюджетного принуждения __________________________________________________________________
(указывается мера бюджетного принуждения)

Руководитель комитета 			подпись			 (Ф.И.О.)